DIARIO OFICIAL
tMi N

Z.

Aviso de Abertura das Propostas de Preços: 0806.01/2018/PP/SRP 	 O LF/ 10
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. A Secretaria Educaç6'
através do seu secretário, vem publicar o Extrato de HOMOLOGAÇÃO, resultante do julgamento do PREGÃO PRESIALn -

0806.0112018/PP/SRP, cujo OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LIVROS PARA
FORMAÇÃO HUMANA NA AREA DE HUMANAS NAS MODALIDADES DE ENSINO FUNDAMENTAL 1 E II E PARA AVALIAÇÃO

EM LARGA ESCALA DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE. Pelo VALOR: LOTE 01: R$ 979.300,00. LOTE 02: R$

820.820,00. HOMOLOGADO: 23/07/2018. RESPONSÁVEL: Francisco Roberto da Silva -. Secretário de Educação. VENCEDOR: M
G MESQUITA SALDANHA - ME, CNPJ: 28.536.970/0001-25. Itaitinga-CE, 24 de Julho de 2018. Francisco Roberto da Silva -
Secretario.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

*** *** ***

Secretaria Municipal de Educação - Grupo: Licitações

Aviso de Extrato de Adjudicação : 0806.0112018/PP/5RP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA- EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO. A Secretaria de Educação,

através do seu secretário, vem publicar o Extrato de ADJUDICAÇÃO, resultante do julgamento do PREGÃO PRESENCIAL n°

0806.01/2018/PP/SRP, cujo OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LIVROS PARA

FORMAÇÃO HUMANA NA AREA DE HUMANAS NAS MODALIDADES DE ENSINO FUNDAMENTAL 1 E II E PARA AVALIAÇÃO
EM LARGA ESCALA DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE. Pelo VALOR: LOTE 01 R$ 979.300,00 e LOTE 02: R$

820.820,00. ADJUDICADO: 25106/2018. RESPONSÁVEL: Francisco Roberto da Silva -. Secretário de Educação. VENCEDOR:

MESQUITA SALDANHA • ME, CNPJ: 28.536.97010001-25. Itaitinga-CE, 24 de Julho de 2018. Francisco Roberto da Silva -

Secretario.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

*** *** ***

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Ll14LUIUII 	 Ano IV Edição N° XXXIX de 24 de Julho de

Secretaria Municipal de Educação - Grupo: Licitações

_____________ 	FL.S "

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE

1 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°137 1 FORTALEZA, 24 DE JULHO DE 2018

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Tauá - CPSMT. O Consórcio Público de Saúde da Microrrede TaaL&SMT
através do Secretario Executivo Genibaldo Gonçalves Rodrigues, torna publico que recebera no período de 24 de julho de 2018 a 11 deagosto de 201 aos -e..
dias de expediente ao público, no horário de 08:00 às 12:00 horas, propostas de credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas pas
especializados de saúde, compreendendo exames de endoscopia digestiva alta, para atendimento das necessidades da PoliclínicàDr. Frutuo 6'Tl'ómes
Freitas, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Abigail Cidrão de Oliveira, 190, Colibris, na cidade 4CTa.-' 	,;

conforme especificações constantes do Edital, que encontra-se disponível aos interessados.

o *** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante- Aviso do Resultado do Julgamento da Habilitação. 	 ç
toma público o Resultado do Julgamento da Habilitação da Concorrência Pública N°2018.05.21.001. Empresas Inabilitadas: 01: P2 Eng'e114ria e Constru'
Civil LTDA; 02: Lomacon Locação e Construção LTDA; 03: Cosampa Projetos e Construções LTDA; 04: Resumo Construções LTDA? &aJt'dh
Comissão de Licitação resolve conceder o prazo de acordo com o artigo 48 da Lei 8666/93, a saber: §3°... de oito dias úteis para a apresentação de nova
documentação.. conforme o artigo em epigrafe. Maiores informações, na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura de São Gonçalo do Amarante-Ce. 23
de julho de 2018. Wilsiane Soares de Oliveira - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso do Resultado do Julgamento da Habilitação. A Comissão de Licitação
torna público o Resultado do Julgamento da Habilitação da Concorrência Pública N°2018.04.12.001 cujo objeto: construção da rodovia municipal
interligando a Praia do Pecém com a Praia da Colônia, no Município de São Gonçalo do Amarante-CE. Empresas Habilitadas: 01: Copa Engenharia LTDA;
02: Socorpena Construções LTDA. Fica aberto o prazo recursal à partir da data desta publicação, conforme art. 109, inciso 1, alínea "a" da Lei de Licitações.
Caso não haja interposição de recurso, fica marcada a abertura da(s) proposta(s) para o dia 02 de agosto de 2018 às 9:00hs. Maiores informações, na sala da
Comissão de Licitação da Prefeitura de São Gonçalo do Amarante-Ce. 23 de julho de 2018. Wilsiane Soares de Oliveira - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Extrato de Adjudicação. A Secretaria de Educação, através do seu Secretário, vem publicar
o Extrato de Adjudicação, resultante do julgamento do Pregão Presencial n° 0806.01/2018fPP/SRP, cujo objeto: registro de preços para futura e eventual
aquisição de livros para formação humana na área de humanas nas modalidades de Ensino fundamental 1 e II e para avaliação em Larga Escala da Rede
Pública Municipal de ItaitingalCE. Pelo Valor: Lote 01 R$ 979.300,00 e Lote 02: R$ 820.820,00. Adjudicado: 25/06/2018. Responsável: Francisco Roberto
da Silva-. Secretário de Educação. Vencedor: M G Mesquita Saldanha - ME, CNPJ: 28.536.970/0001-25. Itaitinga-CE, 24 de Julho de 2018. Francisco
Roberto da Silva - Secretário.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Extrato de Homologação. A Secretaria de Educação, através do seu Secretário, vem publicar o
Extrato de Homologação, resultante do julgamento do Pregão Presencial n° 0806.01/2018/PP/SRP, cujo Objeto: registro de preços para futura e eventual
aquisição de livros para formação humana na área de humanas nas modalidades de Ensino Fundamental 1 e II e para avaliação em Larga Escala da Rede
Pública Municipal de Itaitinga/CE. Pelo Valor: Lote 01: R$ 979.300,00. Lote 02: R$ 820.820,00. Homologado: 23/07/2018. Responsável: Francisco Roberto
da Silva - Secretário de Educação. Vencedor: M G Mesquita Saldanha - ME, CNPJ: 28.536.970/0001-25. Itaitinga-CE, 24 de Julho de 2018. Francisco
Roberto da Silva - Secretário.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 022/18/PP-SS. O Pregoeiro da Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga, torna público que no dia 03 de agosto de 2018, ás 09h00min, na sala da Comissão de Licitação, localizada
á Rua Franklin José Vieira, n° 2, Centro, Ipaporanga, CE, receberá propostas para aquisição de 02 (dois) veículos tipo furgoneta com carroccria em aço

FSC 	ou monobloco e original de fábrica, O km, air-bag para os ocupantes da cabine, freio com (A.B.S.) nas 4 rodas, modelo do ano da contratação ou do ano
posterior, adaptado para ambulância de simples remoção, conforme Termo de Referência - Anexo 1 do Edital. Modalidade: Pregão Presencial N° 022/18/

MISTO 	PP-SS. Ipaporanga, 23 de julho de 2018. Estefanio Lopes Neto - Pregoeiro.

, 	fo, *** *** ***
FSC°e128031 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia

09 de agosto de 2018, às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N°005/2018.04, tipo menor preço, cujo objeto é contratação
de empresa especializada para a prestação de serviços para recuperação de pavimentação em pedra tosca em ruas do Distrito de Moitas no Município de
Amontada/CE, conforme especificações em anexos do edital, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão de Licitação, localizada à Av. Gal. Alípio
dos Santos, N° 1343, Amontada/CE, no horário de 08:00h às 12:00h e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará-TCE, no endereço eletrônico http://
municipios.tcc.ce.gov.br/licitacoes/ . Presidente da Comissão Permanente de Licitações de Amontada, Estado do Ceará.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Aviso de Licitação. O Pregoeiro, torna público aos interessados a abertura do Pregão
Eletrônico n°003/201 8-PE, cujo objeto: aquisição de veículos e ambulãncias destinados a Secretaria de Saúde, conforme especificações nos anexos. No site
www.bbmnet.com.br,com início do acolhimento das propostas: 25/0712018 as lOhOOmim, fim do Acolhimento das Propostas: 07/08/2018, as 08h00mim
Data de Abertura das Propostas: 07/08/2018, às 08h10; Início da Sessão de Disputa de Preços: 07/08/2018, às 10h00, horário de Brasília, o edital se encontra
na íntegra na sede da Comissão de Licitação, nos sites: www.tce.gov.ce.br ;www.bbmnet.com.br ;http://www ,jaguaretama.ce.gov.br . 23107/2018 - Marcelo
Junior de Sousa - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus - CE, toma público, aos interessados, que no dia 07 de agosto
de 2018, às 09:00 horas, realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial N°2018.07.16.01 - PPRP, critério de julgamento Menor Preço por Item, com
fins de registro de preços visando serviço de locação de 01 veículo tipo van cm perfeito estado de conservação, com capacidade mínima para 15 (quinze)
passageiros para suprir as necessidades da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município, conforme termo de referência anexo do edital,
disponível na Sede da Comissão, Rua Gusrany, n° 600, Altos, Centro, Pacajus-CE e pelo site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará - TCE, através do
Portal de Licitações dos Municípios: www.tce.ce.gov.br/licitacoes . Informações: (85) 3348-1077, no horário de 08:00h às 12:00h. A Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tarrafas - Extrato de Julgamento das Propostas de Preços - Tomada de Preços N° 2018.05.21.00IAS.
Objeto: aquisição de carnes, frios e hortifruti para atender as necessidades dos Programas da Secretaria de Ação Social, durante o exercício financeiro do ano
de 2018. Empresas Vencedoras: DLA Comercial de Alimentos EIRELI foi declarada vencedora dos itens n°07,08, 09, 10 e 16 e a empresa Pedro Morais
Ferreira - ME foi declara vencedora dos itens n°01, 02, 03, 04, 05, 06, ti, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19,20 e 21. Fica aberto o prazo recursat previsto no art.
109, 1, alínea "b" da Lei Federal n°8.666/93 e suas alterações posteriores. Prefeitura Municipal de Tarrafas/CE, 20 de julho de 2018. Luiz Alves Matias
- Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaribara - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do Pregoeiro,
toma público que às 09:00 horas do dia 06 de agosto de 2018, será realizado licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2018071801-PP, tipo menor
preço, para Locação e implantação de pontos eletrônicos para atender as diversas Secretarias do Município de Jaguaribara-CE, conforme detalhamento no
Termo de Referência, a realizar-se na sala de Licitação da Prefeitura de jaguaribara, localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350 -Centro- Jaguaribara - CE.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no endereço acima no horário de 07:30h às 13:30h. Jaguaribara - CE, 23 de julho de
2018. Nilcibergue Saldanha Bezerra - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÁO DE JGUATU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 2018.07.13.0I-CPSMIG - Objeto: Aquisição de medicamentos e material médico hospitalar.
DATA DA SESSÃO: 07 de Agosto de 2018, às 08h. LOCAL: Rua João Monteiro, N°210, Santo Antonio, Iguatu-CE. Em, 23 de Julho de 2018. Maria
Sarnara Teixeira Correia - Presidente da CPL.